РЕШЕНИЕ                                                                                         КАРАР
     19.12. 2023 года                                                                                   № 19

О внесении изменений в решение Совета Старосафаровского сельского поселения

Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 13 декабря 2023 г.

№ 17 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (часть

вторая), Уставом муниципального образования «Актанышкое сельское поселение»

Актанышского муниципального района Республики Татарстан, Совет

Старосафаровского сельского поселения Актанышского муниципального района

Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Старосафаровского сельского поселения Актанышского

муниципального района Республики Татарстан от 13 декабря 2023 г. № 17 «земельном

налоге» следующие изменения:

1.1. абзац 7 п.3 изложить в следующей редакции:

- граждан Российской Федерации, проживающих на территории Актанышского

муниципального района, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации" (далее - граждан, призванных по

мобилизации), и членов их семей (супруг, несовершеннолетних детей и детей в

возрасте до 23 лет, обучающихся по очной форме обучения в образовательных

организациях);

1.2. п.3 дополнить абзацами 10, 11, 12, 13, 14 следующего содержания:

-родителей граждан, призванных по мобилизации, совместно проживающих с ними

(зарегистрированных по месту жительства в установленном порядке);

- военнослужащих контрактной службы, принимающих участие в специальной

военной операции, и членов их семей (супруг, несовершеннолетних детей и детей в

возрасте до 23 лет, обучающихся по очной форме обучения в образовательных

организациях);

-родителей военнослужащих контрактной службы, принимающих участие в

специальной военной операции, совместно проживающих с ними

(зарегистрированных по месту жительства в установленном порядке).

- участников специальной военной операции, в том числе погибших, пропавших без

вести в ходе специальной военной операции;

- членов семей участников специальной военной операции (состоящих в браке

СОВЕТ СТАРОСАФАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423748, село Старое Сафарово,

ул.М.Вахитова,дом 16,
Тел. 3-44-55

Email:ssaf-akt@yandex.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ИСКЕ СӘФӘР
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423748, Иске Сэфэр авылы,
М.Вахитов  ур., 16  нчы йорт.

Тел.3-44-55
  Email:ssaf-akt@yandex.ru

супругу (супруга), несовершеннолетних детей, родителей и иных нетрудоспособных

иждивенцев));

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Актаныш

таннары".

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.